



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022/011-CPL/SEMSA-SRP

O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Padre Vitorio, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA, CNPJ: 11.373.369/0001-66, neste ato representado pela Secretária, Sra. NAZIANNE BARBOSA PENA, portadora do CPF nº 934.008.102-15 e RG nº 5451428 SSP/PA, e a (s) **EMPRESA (s), E. MIRANDA PINHEIRO EPP**, sediada à: TV CORONEL VITORIO - CENTRO – IGARAPÉ-MIRI, inscrita no CNPJ sob nº 00.609.492/0001-17, neste ato representado por EDMILSON MIRANDA PINEIRO, CPF sob nº 459.062.702-72, **JCP PRADO COMERCIO EIRELI ME**, sediada à: RUA HERNANI LAMEIRA – PIRA PORA - CASTANHAL, inscrita no CNPJ sob nº 21.254.778/0001-05, neste ato representado por JORGE CARLO PINHEIRO PRADO CPF sob nº 440.355.432-68, **J.L.R ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS**, sediada à: TV JOSE PIO – UMARIZAL - BELÉM, inscrita no CNPJ sob nº 83.913.665/0001-13, neste ato representado por JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE ARAUJO, CPF sob nº 326.943.184-87, **O. PENA PINHEIRO**, sediada à: TV CORONEL VITORIO Nº 44 – CENTRO – IGARAPÉ-MIRI, inscrita no CNPJ sob nº 20.442.242/0001-42, neste ato representado por OTONIEL PENA PINHEIRO, CPF sob nº 737.720.542-34, **POXI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES HIDRAULICAS EIRELI**, sediada à: AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS Nº 3625 – IANETAMA - CASTANHAL inscrita no CNPJ sob nº 25.191.399/0002-47, neste ato representado por MOACIR SOARES GONÇALVES JUNIOR, CPF sob nº 057.971.629-54, **RT MULTI SERVIÇOS EIRELI**, sediada à: R Ó DE ALMEIDA – CAMPINA - BELÉM, inscrita no CNPJ sob nº 23.188.924/0001-69, neste ato representado por THALES MICHEL MARQUES MONTEIRO CPF sob nº 722.905.362-53, **SÃO BENEDITO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONSTRUTORA E ELETROS**, sediada à: R GILBRAS ALVES S/N – VILA MAIAUATA – IGARAPÉ MIRI, inscrita no CNPJ sob nº 14.098.166/0001-05, neste ato representado por PATRESE DOS SANTOS COSTA CPF sob nº 023.772.772-25, **SEBASTIÃO Q. FERREIRA**, sediada à: TV JOSE GONÇALVES CHAVES – SÃO LORENÇO - ABAETETUBA, inscrita no CNPJ sob nº 07.137.759/0001-60, neste ato representado por SEBASTIÃO QUARESMA FERREIRA CPF sob nº 260.701.972-91, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 011/2022, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com as classificações por ela(s) alcançada(s) e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIRÁULICO E ELÉTRICO**, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

E MIRANDA PINHEIRO EPP CNPJ 00.609.492/0001-17

Telefone: (91) 3755-1670

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRACADEIRA BRANA DE NYLON - 200 X 3,6MM	WORKER	WORKER	500 PC	R\$ 10,49	5.245,00
0007	ARGAMASSA 20 KG AC2	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	600 UN	R\$ 21,49	12.894,00
0010	BALDE METALICO PARA CONCRETO	WORKER	WORKER	100 UN	R\$ 24,49	2.449,00
0014	BARRA ROSCADA 1/8	WORKER	WORKER	150 UN	R\$ 30,68	4.602,00
0015	BATENTE P PORTA 0,80 X 2,10M	ALIANÇA	ALIANÇA	400 UN	R\$ 80,88	32.352,00
0020	BROCA 25 MM P CONCRETO	STARRET	STARRET	300 UN	R\$ 49,68	14.904,00
0021	BROCA 100MM P CONCRETO	STARRET	STARRET	500 UN	R\$ 44,79	22.395,00
0022	BROCA 40MM P CONCRETO	STARRET	STARRET	400 UN	R\$ 40,79	16.316,00
0023	BROCA 53MM P CONCRETO - SERRA COPO	STARRET	STARRET	400 UN	R\$ 45,89	18.356,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA



0025	BROCA 10MM P FERRO	STARRET	STARRET	200 UN	R\$ 8,39	1.678,00
0027	CADEADO 35MM	PADO	PADO	100 UN	R\$ 21,86	2.186,00
0028	CADEADO 45 MM	PADO	PADO	100 UN	R\$ 21,88	2.188,00
0029	CADEADO 60MM	PADO	PADO	100 UN	R\$ 47,99	4.799,00
0030	CAIXA DE FERRAMENTAS - COM 5 GAVETAS	WORKER	WORKER	50 UN	R\$ 164,99	8.249,50
0032	CANO DE 40MM - ESGOTO	PASLMETAL	PASLMETAL	2.000 UN	R\$ 33,39	66.780,00
0035	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	TRAMONTINA	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 9,09	363,60
0036	CIMENTO	POTY	POTY	8.500 UN	R\$ 41,48	352.580,00
0038	ESCADA EXTENSIVA 12 DEGRAUS	LIDER EM ESQUADRIA	LIDER EM ESQUADRIA	30 UN	R\$ 999,99	29.999,70
0043	FORRO PVC	ARAFORROS	ARAFORROS	4.000 M³	R\$ 29,99	119.960,00
0045	JOELHO PVC DE 100MM	KRONA	KRONA	250 UN	R\$ 5,48	1.370,00
0058	PEDRISCOS	NATURAL	NATURAL	1.300 M³	R\$ 94,99	123.487,00
0061	PISO CERAMICO 45X45	INCOPIOS	INCOPIOS	4.000 M	R\$ 45,89	183.560,00
0063	PORTA LISA 0,60X2,10	LIDER EM ESQUADRIA	LIDER EM ESQUADRIA	50 UN	R\$ 203,99	10.199,50
0068	PREGO 15X18	TRIANGULO	TRIANGULO	100 KG	R\$ 19,38	1.938,00
0095	TE DE 20MM - AGUA	KRONA	KRONA	400 UN	R\$ 2,50	1.000,00
0099	TELHA DE BARRO	PARÁ CERAMICA	PARÁ CERAMICA	20.000 UN	R\$ 3,89	77.800,00
0101	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 100 - 4MM	BRASILIT	BRASILIT	2.200 UN	R\$ 31,49	69.278,00
0104	TIJOLO 8 FUROS 9X19X29	PARÁ CERAMICA	PARÁ CERAMICA	15.000 UN	R\$ 1,93	28.950,00
0105	TINTA 3,6L SINTETICO	VERBRAS	VERBRAS	200 GAL	R\$ 76,84	15.368,00
0127	FIO FLEXIVEL 1,5MM	SIL	SIL	2.000 M	R\$ 1,70	3.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.234.647,30	

J C P PRADO COMERCIO EIRELI CNPJ Documento 21.254.778/0001-05
Telefone: (91) 3721-1113

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0096	TE DE 25MM - AGUA	KRONA	KRONA	400 UN	R\$ 2,4€	992,00
0106	TINTA ACRILICA 18L ANTIMORFO- CORES VARIADAS	VELOZ	VELOZ	300 GAL	R\$ 252,25	75.687,00
0120	MANTA AUTO-ADESIVA 10CM X 10M	KALA	KALA	100 RL	R\$ 78,3€	7.839,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 84.518,00	

J. L. R. Araújo Comércio e Serviços CNPJ Documento 83.913.665/0001-13
Telefone: (91) 3204-2605

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	BROCA 6MM P CONCRETO	ROCAST	ROCAST	500 UN	R\$ 4,78	2.390,00
0074	REGISTRO DE AGUA 32MM	VICAP	VICAP	100 UN	R\$ 14,64	1.464,00
0089	SOLVENTE DE 5L	SMAX	SMAX	200 GAL	R\$ 86,0€	17.200,00
0117	VASO SANITARIO BRANCO - REDONDO	ONIX	ONIX	200 UN	R\$ 182,41	36.482,00
0126	FIO ELETRICO 10MM	NORTECABO	NORTECABO	2.000 M	R\$ 6,6€	13.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 70.736,00	

O. PENA PINHEIRO CNPJ 20.442.242/0001-42
Telefone: (91) 9196-2552

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ARAME RECOZIDO Nº18	GERDAU	GERDAU	200 KG	R\$ 36,16	7.232,00
0008	ARGAMASSA 20 KG AC3	POTY	POTY	600 UN	R\$ 30,95	18.570,00
0012	BARRA ROSCADA 1/2	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 26,71	4.006,50
0016	BROCA 10MM P CONCRETO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	400 UN	R\$ 9,66	3.864,00
0024	BROCA 8MM P FERRO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	500 UN	R\$ 9,98	4.990,00



0031	CANO DE 100MM - ESGOTO	TIGRE	TIGRE	1.000 UN	R\$ 97,50	97.500,00
0033	CANO DE 25MM - P AGUA	FORTLEVE	FORTLEVE	1.000 UN	R\$ 19,00	19.000,00
0064	PORTA LISA 0,70X2,10	JAMIL	JAMIL	50 UN	R\$ 190,00	9.500,00
0065	PORTA LISA 0,80X2,10	JAMIL	JAMIL	50 UN	R\$ 222,00	11.100,00
0083	ROLO DE PINTURA 9CM	ATLAS	ATLAS	200 UN	R\$ 13,63	2.726,00
0093	TALHADEIRA 25 CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 35,00	700,00
0094	TE DE 100MM - ESGOTO	FORTLEVE	FORTLEVE	200 UN	R\$ 10,00	2.000,00
0097	TE DE 32MM - AGUA	FORTLEVE	FORTLEVE	170 UN	R\$ 3,14	533,80
0100	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10 6MM	BRASILIT	BRASILIT	2.200 UN	R\$ 197,95	435.490,00
0122	PORTA SANFONADA 0,70 X 2,10	POLIFORT	POLIFORT	40 UN	R\$ 129,00	5.160,00
0124	FIO FLEXIVEL 2,5MM	SIL	SIL	2.000 M	R\$ 1,33	2.660,00
0125	FIO FLEXIVEL 4MM	SIL	SIL	1.000 M	R\$ 4,28	4.280,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 629.312,30	

POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI CNPJ 25.191.399/0002-47

Telefone: (91) 98364-2752

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	JOELHO PVC DE 20MM	PLASTILIT	PLASTILIT	400 UN	R\$ 0,70	280,00
0047	JOELHO PVC DE 25MM	PLASTILIT	PLASTILIT	400 UN	R\$ 1,14	456,00
0049	LUA PVC DE 20MM	PLASTILIT	PLASTILIT	300 UN	R\$ 0,99	297,00
0050	LUA PVC DE 40MM - ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	300 UN	R\$ 2,97	891,00
0075	REGISTRO DE AGUA 20MM	PLASTILIT	PLASTILIT	300 UN	R\$ 11,63	3.489,00
0076	REGISTRO DE AGUA 25MM	PLASTILIT	PLASTILIT	300 UN	R\$ 12,53	3.759,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.172,00	

RT MULTI SERVICOS EIRELI CNPJ 23.188.924/0001-69

Telefone: (91) 98504-8895

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITARIO UNIVERSAL	SANIFIX	SANIFIX	200 UN	R\$ 20,37	4.074,00
0005	ARCO PARA SERRA DE CORTAR FERRO	VONDER	VONDER	50 UN	R\$ 42,95	2.147,50
0009	ASSENTO SANITARIO REDONDO	HERC	HERC	600 UN	R\$ 59,00	35.400,00
0013	BARRA ROSCADA 1/4	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 26,16	3.924,00
0085	SELADOR E MADEIRA 3,6L	VELOZ	VELOZ	70 GAL	R\$ 93,12	6.518,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 52.063,90	

São Benedito Materias de Construção, Construtora e Eletros CNPJ 14.098.166/0001-05

Telefone: (91) 99962-2376

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ALICATE COM CABO EMBORRACHADO 8"	EMBORRACHADO	TRAMONTINA	100 UN	R\$ 28,78	2.878,00
0006	AREIA MÉDIA	LAVADA	REGIONAL	8.000 M³	R\$ 101,99	815.920,00
0011	BANDEIJA PARA PINTURA	BANDEIJA PARA PINTURA	TIGRE	200 UN	R\$ 8,14	1.628,00
0019	BROCA 8MM P CONCRETO	BROCA 8MM P CONCRETO	TRAMONTINA	400 UN	R\$ 6,65	2.660,00
0034	CARRINHO DE MAO EM METAL	CARRINHO DE MAO EM METAL	TRAMONTINA	150 UN	R\$ 211,00	31.650,00
0037	COLA DE CANO 17G	COLA DE CANO 17G	AMANCO	500 UN	R\$ 2,85	1.425,00
0039	FACAO 16"	FACAO 16"	TRAMONTINA	500 UN	R\$ 37,00	18.500,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA



0040	FECHADURA EXTERNA	FECHADURA EXTERNA	SILVANA	200 UN	R\$ 59,00	11.800,00
0060	PINCEL 2``	PINCEL 2``	TIGRE	160 UN	R\$ 4,65	744,00
0073	REBITE	REBITE	TRAMONTINA	10.000 UN	R\$ 1,15	11.500,00
0077	REGISTRO DE AGUA 40MM	REGISTRO DE AGUA 40MM	FORTLEV	150 UN	R\$ 41,00	6.150,00
0082	ROLO DE PINTURA 23CM	ROLO DE PINTURA 23CM	TIGRE	200 UN	R\$ 25,00	5.000,00
0084	ROLO DE LÃ 18CM COM CABO	ROLO DE LÃ 18CM COM CABO	TIGRE	500 UN	R\$ 25,00	12.500,00
0086	SERROETE 24``	SERROETE 24`	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 44,90	898,00
0088	SILICONE DE ALTA TEMPERATURA 280G	SILICONE DE ALTA TEMPERATURA 280G	3M	200 UN	R\$ 25,00	5.000,00
0107	TINTA ACRILICA FOSCO 18L	TINTA ACRILICA FOSCO 18L	VELOZ	250 GAL	R\$ 298,00	74.500,00
0111	TORNEIRA DE JARDIM 20MM	TORNEIRA DE JARDIM 20MM	RIP	300 UN	R\$ 4,75	1.425,00
0113	TORNEIRA DE PAREDE BICA MOVEL 20MM	TORNEIRA DE PAREDE BICA MOVEL 20MM	CIVIT	150 UN	R\$ 98,00	14.700,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.018.878,00	

SEBASTIÃO Q. FERREIRA CNPJ 07.137.759/0001-60
Telefone: (91) 98239-4077

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	BROCA 12MM P CONCRETO	BROCA 12MM	TROMPSON	400 UN	R\$ 12,10	4.840,00
0041	FECHADURA INTERNA	INTERNA	MGM	200 UN	R\$ 64,90	12.980,00
0051	MACHADO COM CABO DE MADEIRA	MACHADO	TRAMONTINA	500 UN	R\$ 68,00	34.000,00
0052	MANGUEIRA 1/2X2MM - PRETA	MANGUEIRA	ARQUA	500 M	R\$ 5,50	2.750,00
0053	SERRA MARMORE 127V 1300W	127V 1300W	GAMMA	10 UN	R\$ 340,00	3.400,00
0054	MARRETA 2KG COM CABO DE MADEIRA	MARRETA 2KG	MANFORT	20 UN	R\$ 69,99	1.399,80
0055	MARTELO 27	MARTELO 27	TRAMONTINA	30 UN	R\$ 21,30	639,00
0056	PÁCOM CABO Nº2	Nº2	TRAMONTINA	50 UN	R\$ 39,10	1.955,00
0057	PARAFUSADEIRA 127V 18 POSIÇÕES DE TORQUE - SISTEMA REVERSIVEL	PARAFUSADEIRA 127V	BOSCH	10 UN	R\$ 269,00	2.690,00
0059	PENEIRA PARA AREIA	PENEIRA	MM	30 UN	R\$ 26,00	780,00
0062	PORTA DE FERRO 2,10X0,80	2,10X0,80	METALPAM	40 UN	R\$ 325,00	13.000,00
0066	PREGO 13X15	13X15	BELGO	100 KG	R\$ 22,90	2.290,00
0067	PREGO 15X15	15X15	BELGO	100 KG	R\$ 21,18	2.118,00
0069	PREGO 17X27	17X27	BELGO	100 KG	R\$ 20,85	2.085,00
0070	PREGO 18X24	18X24	BELGO	100 KG	R\$ 18,90	1.890,00
0071	RASTEL 14 DENTES COM CABO	RASTEL 14	TRAMONTINA	50 UN	R\$ 41,99	2.099,50
0072	REBITADEIRA DE PRESSÃO	PRESSÃO	FOXLUX	30 UN	R\$ 48,99	1.469,70
0078	REGISTRO DE AGUA 100MM	100MM	HIDRACONEX	100 UN	R\$ 142,00	14.200,00
0079	REJUNTE - CORES VARIADAS	REJUNTE	QUARTZOLIT	700 UN	R\$ 10,24	7.168,00
0080	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA 1/2	1/2	GRAP	300 UN	R\$ 62,90	18.870,00
0081	RIPA EM MADEIRA 2,5X5CMX3M	2,5X5CMX3M	LEROYMERIM	5.000 UN	R\$ 23,70	118.500,00
0087	SIFÃO SANFONADO DUPLO	SIFÃO	PLASBOLIM	300 UN	R\$ 14,98	4.494,00
0090	SPRAY ANTI FERRUGEM	SPRAY	LUBFEST	400 UN	R\$ 13,15	5.260,00
0091	TABUA 20CM X 3M	20CM X 3M	LEROYMERIM	4.000 UN	R\$ 21,50	86.000,00
0092	TABUA 25CM X 3M	25CM X 3M	LEROYMERIM	2.000 UN	R\$ 31,60	63.200,00
0098	TE DE 40MM - AGUA	TE DE 40MM	KRONA	200 UN	R\$ 5,60	1.120,00
0102	TELHA TRANSPARENTE 2,44 X 100 - 4MM	2,44 X 100 - 4MM	FORTLEV	800 UN	R\$ 87,50	70.000,00
0103	TELHA TRANSPARENTE 2,44 X 100 - 6MM	2,44 X 100 - 6MM	FORTLEV	800 UN	R\$ 90,50	72.400,00
0108	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18L	18L	CORAL	250 GAL	R\$ 201,00	50.250,00
0109	TINTA P PISO 3,6L	3,6L	HIDRACOR	300 GAL	R\$ 57,50	17.250,00



0110	TORNEIRA PVC 20MM	20MM	HERC	300 UN	R\$ 3,93	1.179,00
0112	TORNEIRA DE METAL P MAQUINA DE LAVAR 3 SAIDAS	3 SAIDAS	DELTA	80 UN	R\$ 50,70	4.056,00
0114	TORNEIRA INOX P BANHEIRO 20MM	20MM	TRAMONTINA	200 UN	R\$ 49,80	9.960,00
0115	TRELIÇA ARMADA 6M	6M	3M	500 UN	R\$ 61,50	30.750,00
0116	TRENA DE 10M	10M	SPARTA	30 UN	R\$ 21,90	657,00
0118	CANETA DE SOLDA	CANETA	CIG SOLDAS	30 UN	R\$ 95,50	2.865,00
0119	VEDA CALHA - ADESIVO	VEDA	UNIPEGA	100 UN	R\$ 14,40	1.440,00
0121	PORTA SANFONADA BRANCA 0,60 X 2,10	0,60 X 2,10	BELPLAST	40 UN	R\$ 99,50	3.980,00
0123	PORTA SANFONADA 0,90 X 2,10	0,90 X 2,10	BELPLAST	40 UN	R\$ 126,50	5.060,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 679.045,00	

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.

4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:



4.8.1. Por razão de interesse público; ou.

4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Igarapé-Miri/PA, 26 de setembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.373.369/0001-66

E. MIRANDA PINHEIRO EPP

CNPJ nº 00.609.492/0001-17

JCP PRADO COMERCIO EIRELI ME

CNPJ nº 21.254.778/0001-05

J.L.R ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ nº 83.913.665/0001-13

O. PENA PINHEIRO

CNPJ nº 20.442.242/0001-42



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA



POXI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES HIDRAULICAS EIRELI
CNPJ nº 25.191.399/0002-47

RT MULTI SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº 23.188.924/0001-69

SÃO BENEDITO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONSTRUTORA E ELETROS
CNPJ nº 14.098.166/0001-05

SEBASTIÃO Q. FERREIRA
CNPJ nº 07.137.759/0001-60